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شهدای جنگ 12روزه امروز در مسیر 
میدان انقاب تا میدان آزادی تشییع 

می‌شوند.#بدرقه_90میلیونی

@_Zahra_farahani
zahra

 
 امروز 7 تیر در مراسم تشییع شهدا با لباس عزا نه،

با لباس رزم می‌آییم.#بدرقه_90میلیونی

@hamshahrinews
همشهری

 
با چشمانی بارانی و دلی پرُ از دلتنگی، شهدا را بدرقه 
می‌کنیم؛ آنها رفتند تا ما بمانیم و ما می‌مانیم تا 

راهشان را ادامه دهیم.#بدرقه_90میلیونی

@Ammar313315
حاج محمدعلی

 
برای شهدایی که هرکدام یک ملت بودند، ملت 
۹۰میلیونی خواهد آمد...  و بغض‌ها در مسیر آزادی 

خواهد ترکید.#بدرقه_90میلیونی

@baran313332
yazahra

 
یکدل و یکصدا، صبح می‌آییم تا جهان ببیند ملتی 
هستیم که برای آزادی و عزتش از خون گذشته 

است!#بدرقه_90میلیونی

@miladheidari25
میلاد

 
امروز فرصتی است تا به یاد بیاوریم که امنیت 
ما با چه بهایی به‌دست آمده است؛ بهایی که 
باجانفشانی قهرمانان ما پرداخت شده است. 

#بدرقه_90میلیونی

@zinab4421
زینب

پریسا نوریگزارش1
روزنامه‌نگار

تهران غرق در ماتم حسینع
پایتخت برای میزبانی از آیین‌های سوگواری ایام محرم و صفر آماده است

نیلوفر ذوالفقاریگزارش2
روزنامه‌نگار
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گردوغبار هوای پایتخت را ناسالم کرد

محمد صابر باغخانی‌پور، مدیرکل محیط‌زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران: امسال هم مثل هر سال 
در فصل تابستان کانون‌های گردوغبار داخلی و خارجی و سمنان، دریاچه نمک قم و دشت قزوین در داخل 

کشور و کانون‌های بین‌المللی در عراق و عربستان فعال شده است.

معافیت عوارض برای ساختمان‌های تخریب شده
سوده نجفی، عضو هیأت رئیسه شورای اسلامی شهر تهران: در نامه‌ای به رئیس شورا، خواستار ارائه طرح 
دو فوریتی معافیت عوارض ساخت‌وساز منازل مسکونی تخریب شده در جریان حمله رژیم صهیونیستی 
به تهران شدم.اجرای این طرح، حمایتی مؤثر برای بازگشت سریع‌ترمردم به شرایط عادی زندگی خواهد بود.

استفاده بهینه از مساجد آرمانی
زهرا شمس‌احسان، رئیس کمیته‌های اجتماعی و ورزشی شورای شهر تهران: با توجه به ظرفیت بالای مساجد 
به‌ویژه مساجد آرمانی ضروری است با تجهیز و به‌روزرسانی امکانات، از این فضاها به‌صورت بهینه استفاده 

شود. در نتیجه باید پروتکل‌های ایمنی و HSE در مساجد رعایت شود.

سرمایه اجتماعی جدید برای همه دستگاه‌ها
علیرضا زاکانی، شهردار تهران: سرمایه اجتماعی جدید می‌تواند در خدمت همه دستگاه‌ها قرار بگیرد. در 
پی اقدامات سه‌ساله شهرداری برای بهره‌گیری بیشتر از ظرفیت‌های مردمی، باید به نقش مردم به‌صورت 
دیگری نگاه کنیم. همچنین باید از ظرفیت‌های مساجد و مدارس به‌عنوان مراکز اجتماعی فعال استفاده کرد.

سعیده مرادی، روزنامه‌نگاردرشهر هشتگ

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندیصفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

دعوت مردم برای بدرقه 90میلیونی
امروز شهدای سرشناس حملات اخیر رژیم 
صهیونیستی به کشور بر دوش شهروندان تهرانی 
تشییع می‌شوند. کاربران فضای مجازی در این زمینه 
با انتشار پست‌ها و تصاویری از این شهدا، هشتگ 

#بدرقه_90میلیونی را داغ کردند.

در روزهای پرالتهاب جنگ تحمیلی که تهران 

خبر
آماج حملات رژیم صهیونیستی بود، مراکز 
درمانی و درمانگاه‌های شهر سالم در مناطق 
22گانه نه‌تنها بی‌وقفه به فعالیت خود ادامه دادند، بلکه با ارائه 
خدماتی بیشتر از وظایف حرفه‌ای خود به شهروندان و 
آسیب‌دیدگان جنگ تحمیلی از این آزمون ملی سربلند بیرون 
آمدند.  ابوالفضل ذاکریان، مدیرعامل شرکت شهر سالم روایت 
دست اولی از تلاش کادردرمان و اداری 20درمانگاه شهر سالم 

پایتخت ارائه می‌دهد.

حمله به ساختمان پشت درمانگاه نارمک
در نخستین ساعت‌های شروع جنگ تحمیلی یعنی بامداد 
جمعه 23خرداد، حملات موشکی اسرائیل به ساختمانی در 
محله نارمک و مجاورت درمانگاه منطقه 8، موجب آسیب‌رسیدن 
جزئی به ساختمان درمانگاه و خرد شدن شیشه‌ها شد، اما این 
اتفاق کوچک‌ترین خللی در روند خدمت‌رسانی به شهروندان 
ایجاد نکرد و این درمانگاه به‌عنوان یکی از مراکز درمانی 
 شبانه‌روزی از ساعت 7صبح با تمام ظرفیت پذیرای مراجعان و

 آسیب دیدگان بود.

 تیرهای چراغ برق مزاحم
جابه‌جا می‌شوند 

تیرهای چراغ برقی که در وسط یا ورودی و خروجی کوچه‌ها 
جاخوش کرده‌اند، یکی از نشانه‌ها و نماد‌های محله‌های قدیمی 
تهران به‌ویژه در مرکز و جنوب شهر به شمار می‌روند. سال‌هاست 
جانمایی‌های عجیب و غریب این تیرهای چراغ برق برای مردم 
دردسرساز شده است. جز خطراتی که این تیرهای چراغ برق 
برای عبور و مرور شهروندان دارند، مانعی هم برای تردد آسان و 
ایمن وسایل نقلیه‌ هستند. باتوجه به مطالبه زیاد شهروندان برای 
جابه‌جایی این قبیل تیرهای چراغ برق، مدیریت شهری امسال 

توجه ویژه‌ای به این موضوع دارد.

ارائه خدمات جهادی در شهرسالم 
در بحبوحه جنگ، خدمت‌رسانی درمانگاه‌های شهرداری بی‌وقفه ادامه داشت

کمک‌رسانی نیروهای داوطلب و جهادی 
به‌دلیل تهدیدها و حملات مکرر رژیم صهیونیستی به تهران، پایتخت 
خلوت‌تر از همیشه بود و افرادی که نقطه‌ای امن خارج از تهران داشتند 
به سفر رفته بودند، اما کادردرمان مراکز شهر سالم در مناطق 22گانه 
طی آن روزهای پرتنش با جانفشانی، داوطلبانه مشغول خدمت‌رسانی 
به شهروندان بودند و در موارد اندک که برخی پزشکان به مرخصی و 
سفر رفته بودند نیروهای داوطلب از داخل و خارج مجموعه جایشان 

را پر کرده بودند.

همراهی کادر درمان و اداری 
در روزهایی که به‌دلیل شرایط خاص کشور اغلب کارمندان دورکار 
بودند، حضور کادر اداری در مراکز درمانی مناطق 22گانه، نه‌تنها 
موجب دلگرمی مراجعان و بیماران بود، بلکه باعث شد روند صدور و 
تمدید اعتبار دفترچه‌های درمانی و سایر فعالیت‌های اداری بی‌وقفه 

ادامه پیدا کند.

فیزیوتراپی رایگان نیروهای امدادی 
در بحبوحه جنگ، برخی همکاران کادر درمان در عرصه خدمت‌رسانی 
یک گام جلوتر بودند و اعلام کردند به افرادی که دفترچه ندارند، 
خدمات ارائه می‌دهند. همین الان که با شما صحبت می‌کنم چندین 
نامه روی میز کارم است که در آنها کادر درمان مراکز برای ارائه خدمات 
رایگان داوطلبانه به امدادگران و آسیب‌دیدگان اعلام آمادگی کرده‌اند. 
به‌عنوان نمونه یکی از همکاران فیزیوتراپ ما که بخش فیزیوتراپی 
درمانگاه منطقه9 را به‌صورت پیمانکاری اداره می‌کند در نامه‌ای 
آمادگی‌اش را برای ارائه خدمات رایگان فیزیوتراپی به نیروهای امدادی 
که در این روزها برای نجات جان هموطنان از زیر آوار دچار درد عضلانی 
شده‌اند اعلام کرده است. پزشکان درمانگاه منطقه14 هم خواستار ارائه 

خدمات مشاوره و درمانی رایگان به آسیب‌دیدگان شده‌اند.

سخنگوی شهرداری تهران از تصمیم‌های جدید در زمینه آمادگی پدافند غیرعامل در شهرخبر می‌دهد

ورود 150 اتوبوس در شرایط جنگی

در مدت 12روز حمله تجاوزگرانه رژیم 
صهیونیستی به خاک کشورمان، مدیریت 
شهری و مجموعه شهرداری تهران 
تلاش کرد از همه ظرفیت‌ها برای تداوم 
خدمت‌رسانی به شهروندان استفاده کند. 
از استمرار فعالیت ناوگان حمل‌ونقل عمومی 
گرفته تا افتتاح پروژه‌ها، جنگ نتوانست 
خدمت‌رسانی را در شهرداری تهران تعطیل 
کند. عبدالمطهر محمدخانی، سخنگو و 

رئیس مرکز ارتباطات و امور 
شهرداری  بین‌الملل 

تهران با اشاره به 
اقدامات مدیریت 
شهری در روزهای 
ورود  از  جنگی، 
150دستگاه اتوبوس 

برقی به پایتخت در 
همین روزها خبر داده 

است.

فعالیت بی‌وقفه ناوگان حمل‌ونقل عمومی
در مدت جنگ 12روزه و روزهای پس از آن، خدمات ناوگان 
حمل‌ونقل عمومی به پیشنهاد شهردار تهران و تصویب 
شورای شهر رایگان شد که در چند روز آینده این طرح به 
پایان می‌رسد. ناوگان حمل‌ونقل عمومی در تمام این مدت 
بدون کوچک‌ترین اختلالی در عملکرد معمول، مشغول 

خدمت‌رسانی به شهروندان بود.

ورود 150 اتوبوس برقی
ناوگان جدید اتوبوس‌های برقی در روزهای جنگی به شهر 
وارد شد. بسته‌ای شامل حدود 150دستگاه اتوبوس برقی 
که سال گذشته مورد استقبال مردم قرار گرفت در ایام جنگ 
به بندرعباس  منتقل شد تا در آینده وارد تهران و چرخه 

خدمات‌رسانی شود.

ارائه خدمات شهری بدون وقفه
بخش‌های مربوط به خدمات شهری در روزهای 
جنگ بدون تعطیلی و بی‌وقفه به خدمت‌رسانی 
ادامه دادند. دست‌اندرکاران در بخش آسفالت، از 
خلوت شدن خیابان‌ها بهره ‌بردند و کار خود را با سرعت 
بیشتری انجام دادند. آتش‌نشانان در ثانیه‌های اولیه حملات 
با وجود نگرانی‌ها و احتمال حمله‌های بعدی، سریع در محل 
حادثه حاضر شدند و اقدام به اطفای حریق کردند. پاکبانان 
نیز با تلاش شبانه‌روزی با وجود شرایط دشوار، شهر را پاک و 
تمیز نگه داشتند که بازتاب گسترده‌ای در حوزه رسانه داشت.

افتتاح پروژه‌ها به روال سابق
با وجود شرایط حساس جنگی، مدیریت شهری راه‌اندازی و 
بهره‌برداری از پروژه‌های مختلف را متوقف نکرد. در مدت جنگ 
12روزه پروژه‌های مهمی مانند نصب مجسمه آرش در میدان 
ونک و افتتاح تقاطع غیرهمسطح همت و اشرفی اصفهانی انجام 
شد.چند پروژه اصلاح تقاطع دیگر نیز به‌زودی افتتاح می‌شود.

برنامه‌ریزی برای ایجاد پناهگاه
در روزها و شب‌های حمله تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی به 
کشورمان، مدیریت شهری با بهره‌بردن از ایستگاه‌های مترو 
به‌عنوان پناهگاه، در تامین فضای امن در شرایط حساس گام 
مهمی برداشت.در برخی ورودی‌ها تمهیدات خاصی دیده شد 
و در برخی دیگر نه، اما اقدامات متعددی برای ارتقای شرایط 
ایستگاه‌ها در حال انجام است. برنامه‌ریزی برای ایجاد پناهگاه با 
استفاده از امکاناتی مانند تی‌بی‌ام در حال انجام است. جلسه‌ای 
با حضور شهردار برگزار و تصمیمات مهمی در زمینه آمادگی 
پدافند غیرعامل و مدیریت شرایط اضطراری اتخاذ شده است.

تلاش برای حفظ وضعیت عادی شهر
روز اول جنگ، شهردار تهران جلسه‌ای با مدیران اصلی 
شهرداری برگزار و تأکید کرد که بدترین سناریو، یعنی حداقل 
‌۶ ماه جنگ را درنظر بگیریم و برای حفظ وضعیت عادی شهر 
تهران در این مدت برنامه‌ریزی کنیم. به این ترتیب بخش‌های 
مختلف شهرداری تهران برای تداوم خدمت‌رسانی در حوزه‌های 

گوناگون برنامه‌ریزی کرده بودند.

سخنگوی شهرداری تهران درباره حمله تجاوزگرانه 
رژیم صهیونیستی چه گفت؟

   هدف مهم دشمن ایجاد فروپاشی اجتماعی، تشدید نارضایتی 
عمومی و در نهایت به‌‌زعم آنها براندازی نظام جمهوری اسلامی ایران 

بود، اما در دستیابی به تمام این اهداف ناکام ماند.

   انسجام اجتماعی ایجاد شده اخیر برای کشور بسیار ارزشمند 
است.

   ضربات دقیق و مؤثر نیروهای مسلح ایران تا آخرین لحظه، عمق 
آسیب‌پذیری دشمن را آشکار ساخت.

   جمهوری اسلامی ایران نه‌تنها در این نبرد شکست نخورد، بلکه 
در جلوگیری از تحمیل اراده دشمن پیروز هم شد.

   هوشیاری مردم ایران بارها و بارها موجب خنثی‌سازی اهداف 
روانی و رسانه‌ای دشمن شده است.

   بدون اغراق باید گفت که نقش رهبر انقلاب در مدیریت این فضا 
بسیار تعیین‌کننده و حیاتی بوده است.

    از این پس وظیفه مسئولان و مدیران است بار مشکلات مردم را 
سبک و همگی در نهضتی ملی برای ساخت ایران مشارکت کنیم.

مکث

150
دستگاه

  اتوبوس در 12روز اخیر
3وارد شده است.

تقاطع 
غیر همسطح در محدوده 

بزرگراه شهید همت 
افتتاح شد.

 شرکت توزیع نیروی برق برای جمع‌آوری
تیرهای چراغ برق چه مقرراتی دارد؟

  متقاضی باید مالک ملک باشد یا از مالک وکالت رسمی 
داشته باشد.

  جابه‌جایی نباید در برق‌رسانی اختلال ایجاد کند.

4مرحله درخواست جابه‌جایی تیر چراغ برق
1   درخواست کتبی به اداره برق

2   بررسی کارشناسان
3   پرداخت هزینه

4   اجرای عملیات جابه‌جایی

نحوه طرح دعوی رفع مزاحمت تیر چراغ برق
1   ارائه درخواست به اداره برق

2   مراجعه به شورای حل اختلاف
3   طرح دعوی حقوقی در دادگاه

4   درخواست اجرای حکم

مدارک لازم برای درخواست جابه‌جایی تیر چراغ برق
   سند مالکیت

   عکس از موقعیت تیر چراغ برق
    نقشه محل

هزینه جابه‌جایی بر‌عهده چه‌کسی است؟
1   متقاضی 

   اگر تیر برق قبل از ساخت بنا در آن محل نصب شده باشد.
   اگر درخواست جابه‌جایی بدون دلیل فنی باشد.

2   شرکت برق 
   محل نصب خطر‌ساز باشد.

   نصب تیر برق مانع بهره‌برداری 
متعارف از ملک شود.

   تیر برق به‌طور غیرقانونی در 
ملک خصوصی نصب شده باشد.

اختصاص بودجه برای جابه‌جایی 
تیرهای مزاحم جنوب تهران

ناصر امانی، رئیس کمیته تشکیلات و منابع انسانی 
شورای اسلامی شهر تهران: شرکت توزیع نیروی 
برق، علت عدم‌جابه‌جایی تیرهای چراغ برق مزاحم 
در برخی معابر و کوچه‌ها را عدم‌تأمین بودجه اعلام 
کرده و گفته بود که این مسئله در اعتبارات شرکت 
پیش‌بینی نشده است. طبق اعلام شرکت برق 
جابه‌جایی هر تیر، ده‌ها میلیون تومان اعتبار نیاز 
دارد. با توجه به گلایه‌مندی شهروندان و ساکنان 
برخی محله‌ها از وجود تیرهای مزاحم، در لایحه 
بودجه سال ۱۴۰۴ شهرداری تهران، اعتباری را 
به‌ویژه برای مناطق جنوبی برای جابه‌جایی بخشی 
از تیرهای چراغ برق که مزاحمت بیشتری ایجاد 
می‌کنند، پیش‌بینی کردیم. این بودجه را درنظر 
گرفتیم تا هرجا که شرکت برق درخواست اعتبار 
کرد، بتواند از اعتبارات پیش‌بینی شده جهت 
جابه‌جایی استفاده کند. در حال حاضر تعدادی 
از مناطق، جابه‌جایی‌ها را براساس اولویت آغاز 
کرده‌اند. مناطق ۱۱، ۱۲، ۱۴، ۱۵ و ۱۶ بیش از سایر 
مناطق با تیرهای چراغ برق مزاحم دست و پنجه نرم 
می‌کنند؛ به‌ویژه در قسمت‌هایی که معابر باریک و 
کم‌عرض است و عملا رفت‌وآمد مختل می‌شود؛ حتی 
در مواردی وجود این تیرها باعث قفل‌شدن تردد 
می‌شود و خودروهای امدادی امکان تردد ندارند. 
تعداد تیرها و اعتبار مورد نیاز برای جابه‌جایی آنها 
مشخص شده و اعتبار در اختیار تمام مناطق گذاشته 
شده تا بتوانند این تیرها را با همکاری شرکت برق 
جابه‌جا کنند. این اقدام از طریق تفاهمنامه بین 

منطقه و شرکت برق صورت می‌گیرد.

مکث

 شهر چگونه مهیای محرم شد؟
  مشارکت در سیاه‌پوشی مساجد و هیئت‌ها

  فضاسازی مسیرهای اصلی شهر مانند خیابان‌های ولیعصر، 
شریعتی، انقلاب، آزادی و امام‌خمینی با نصب نماد و پرچم 

  استفاده از ریسه‌های نوری قرمز در میادین شهر 
  رنگ‌آمیزی سازه‌های داربستی به رنگ‌های خنثی برای ایجاد 

فضایی معنوی، محزون و همگون با آیین‌های عزاداری
  نصب پرشمار و هدفمند پرچم‌ها و نماد‌های مذهبی در 

جای‌جای شهر
  نصب پرچم‌های پایه کوتاه در خطوط بی.آر.تی 

  جانمایی نماپرچم‌هایی برای یکپارچگی چهره خیابان‌ها 
  نصب پرچم‌های پایه بلند با طرح‌هایی با مضامین 

»یاحسین)ع(« و »یا لثارات الحسین)ع(« در امتداد بزرگراه‌ها
  اکران شعار محوری کمپین محرم امسال با عنوان »ایران 
حسین، تا ابد پیروز است« و »از حسین آموختم« در سراسر شهر

 چه طرح‌هایی
هفته اول ‌ماه محرم اکران می‌شود؟

  طراحی و ساخت المان‌های جدید شامل بیرق‌های عظیم
  جانمایی سازه‌های اذان‌گو در میادین 

  نصب سازه‌های ترکیبی و نصب »تیغه علامت‌ها«

اکران دیوارنگاره‌ها و برپایی نمایشگاه عاشورایی 
دیوارنگاره‌هایی با مضامین عاشورایی در نقاط مهم شهری ازجمله چهارراه 
ولیعصر، میدان ولیعصر، خیابان انقلاب و بزرگراه‌ها جانمایی شده‌ و ازجمله 
این آثار می‌توان به نقاشی فاخر با عنوان »همرزمان حسین)ع(« اثر استاد 
روح‌الامین با محوریت حضرت عباس)ع( و نسخه بازآفرینی‌شده چاپ سنگی 
»باغ عاشورا« اشاره کرد. همچنین تا پنجم‌ ماه محرم کارگاه نقاشی نشان 
عاشورایی با مشارکت جمعی از هنرمندان برای تولید آثار مفهومی عاشورایی 

در موزه خوشنویسی و خانه اتحادیه برپاست.

پخش برنامه‌ای درباره جنگ 12روزه از شبکه نسیم 
برنامه تلویزیونی »از سرگذشت« به همت اداره کل فرهنگی شهرداری تهران 
و با همکاری شبکه نسیم امسال برای سومین سال متوالی تولید می‌شود 
و از شب اول محرم به‌مدت ۶۰شب متوالی در ایام‌ ماه‌های محرم و صفر 
از شبکه نسیم پخش خواهد شد. این برنامه با رویکرد اجتماعی طراحی 
شده و سوژه‌های آن بر محور موضوعات روز و ملموس انتخاب شده‌اند. 
برخی از سوژه‌ها به جنگ ۱۲روزه اخیر بین رژیم صهیونیستی و ایران و نیز 

جانفشانی‌های مردم ایران و خانواده‌های شهدا اختصاص دارد.

یادمان »بچه‌های آسمان« در میدان هفتم تیر 
در میدان هفتم تیر، یادمان باشکوه »بچه‌های آسمان« 
به‌عنوان یکی از کانون‌های اصلی گرامیداشت ایام محرم، 
میزبان مجموعه‌ای از برنامه‌های هنرهای عاشورایی 
و آیینی شده است. این فضای نمادین که با محوریت 
نوجوان شهید امیرعلی امینی و دیگر شهدای حمله رژیم 
صهیونیستی طراحی شده، بستری را برای روایت مفاهیم 
ایثار، شهادت و وفاداری در قالب نقالی، تعزیه، نمایش‌های 
محیطی و برنامه‌های زنده هنری فراهم آورده است. در این 
محل، ضمن بزرگداشت شهدای مظلوم حمله تروریستی 
رژیم صهیونیستی به تهران، مجموعه‌ای از رویدادهای 
فرهنگی و آیینی با حضور خانواده شهدا، هنرمندان و 
هیئت‌های مردمی برگزار می‌شود؛ برنامه‌هایی که تلفیقی 
از غم عاشورایی و شکوه مقاومت امروز را در دل پایتخت به 

نمایش می‌گذارند.

نشان‌های عاشقی در شهر
رویداد »نشان عاشقی« از مهم‌ترین ویژه‌برنامه‌های سازمان زیباسازی 
شهر تهران به مناسبت ‌ماه محرم است که نخستین دوره آن سال۱۴۰۱ 
برگزار شد. این رویداد هنری-مذهبی در 3سال گذشته بدون وقفه 
برگزار شده و امسال هم شهر تهران، خود را برای برگزاری چهارمین 
دوره این اتفاق هنری عاشورایی آماده می‌کند. این رویداد با تمرکز 
بر 3بخش نقاشی، نقاشی‌خط و طراحی گرافیک و با هدف تبیین 
جلوه‌های بصری فرهنگ عاشورا و تعمیق نگاه هنری به مفاهیم قیام 
سیدالشهدا)ع(، میزبان آثار هنرمندان و علاقه‌مندان به هنر دینی 
و آیینی بود و امسال در مجموع ۱۰۹۲طرح به دبیرخانه این رویداد 
ارسال شد. با پایان ارزیابی و داوری این آثار، ۱۲۸طرح از ۹۱هنرمند 
برای اجرا روی تیغه‌علامت‌ها برگزیده و معرفی شد تا هنرمندان، خود 
را برای اجرای این طرح‌ها روی تیغه‌علامت‌ها آماده کنند. هنرمندانی 
که طرح‌های آنها برای اجرا برگزیده شده، این آثار را روی بیش از 
۲۰۰تیغه علامت اجرا می‌کنند و این علامت‌ها در نقاط مشخصی از 
شهر ازجمله خیمه عاشورایی میدان هفت‌تیر و برخی از بوستان‌ها 

حمایت از مجالس عزاداری با »عطر سیب«نصب خواهند شد.
مصطفی زیبایی‌نژاد، مدیرکل فرهنگی شهرداری تهران:  یکی از 
اولویت‌های جدی ما، حمایت از تکایا، هیئات و مجالس عزاداری 
حضرت سیدالشهدا)ع( است؛ امری که با افتخار و با استفاده از تمام 
ظرفیت‌های شهرداری تهران دنبال می‌شود. با برپایی نمایشگاه 
»عطر سیب« برای حمایت از هیئات مذهبی به استقبال محرم رفتیم و 
اجرای طرح فرهنگی »آرمان« و همکاری سایر مجموعه‌های فرهنگی 
و اجتماعی ازجمله اقداماتی است که با هدف پشتیبانی از مجالس عزای 
حسینی در حال اجراست. همه بخش‌های شهرداری ازجمله خدمات 
شهری به‌کار گرفته شده‌اند تا با استفاده از امکانات موجود در برپایی 
مراسم عزای سرور و سالار شهیدان سهیم باشند و فضای شهر را در 

تراز عاشورای حسینی ارتقا دهند.

مکث

۲۰۰المان
تبلیغاتی فلزی و 

۶۰ المان
فایبرگلاس در میادین 

شهر نصب شد.

110
نماپرچم بزرگ 

با مضامین »ایران 
حسین، تا ابد پیروز 
است« و »از حسین 
آموختم« اکران شد.

9500 
پرچم 

 بر فراز مسیرهای
اصلی مناطق 22گانه 

 تهران برافراشته
شد.

250250
تیغه تیغه 

خط‌نگاره و نقاشی با 
موضوع عاشورایی 

اکران می‌شود.

5050
میدانمیدان

 اصلی شهر 
 با نور قرمز 
رنگین شد.

500500
هزار متر هزار متر 

ریسه میدان‌های 
شهر را سیاهپوش 

کرد.

450450
نماپرچمنماپرچم
  کوچک

  ۶در۱۱متر 
جانمایی شد.

35003500
تخته‌تخته‌

 پرچم 
در بلوارهای پایتخت 

نصب شد.

 شرکت شهر سالم در مناطق 22گانه 
به شهروندان خدمات می‌دهند. 20درمانگاه 

ماه محرم از راه رسیده و پایتخت ایران عزیزمان 
بعد از تجاوز دشمن صهیونی مصمم‌تر از هرسال 
به پیشواز ایام حماسه حسینی رفته است. از چند 
روز مانده به آغاز این ماه، در و دیوار شهر همچون 
دل ساکنان داغدیده آن، رنگ عزا به‌خود گرفته 
و بوی محرم در هر کوی و برزنی به مشام می‌رسد. 
شهرداری هم مانند سال‌های گذشته برنامه‌های 
متنوعی را برای فضاسازی و استقبال از این آیین 
تاریخی و حماسی تدارک دیده؛ با این تفاوت 
که حالا فضای محرمی شهر پس از یک جنگ 
تمام‌عیار، بیش از گذشته با مفاهیم ایثار، شهادت 
و همبستگی آمیخته است. برخی برنامه‌ها و 
اقدامات مدیریت شهری برای زنده نگه داشتن 

این آیین مذهبی و تاریخی را مرور می‌کنیم.

10 11

13

14

1516

20

21

22

1718
19

12

1

2
6 7 8

9

5

3 4

55
منطقهمنطقه

۱۱، ۱۲، ۱۴، ۱۵ و ۱۶ 
بیشترین تیر چراغ برق 

مزاحم را دارند.


